Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1263/2024

Indica ao Poder Executivo Municipal
a substituição da árvore existente no
passeio público da Rua Floriano
Peixoto, altura do nº 04, defronte a
ponte de travessia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova a extração e substituição da árvore existente no passeio
público da Rua Floriano Peixoto, altura do nº 04, defronte a ponte de travessia,
desse município.

Justificativa:

Solicito urgentemente a extração e substituição da árvore citada,
devido à sua densa copa, que está criando uma área escura, propícia a
atividades ilícitas. Esta situação tem gerado preocupação e insegurança na
comunidade local. A substituição por espécie adequada ao passeio público
trará segurança aos pedestres que frequentemente usam os arredores da via
para prática de atividades físicas e também aos condutores que por ali
trafegam. Na dificuldade de adequar o serviço de extração e substituição da
árvore ao cronograma já existente, pedimos que seja imediatamente realizada
a poda da árvore existente, que permitirá melhor iluminação natural,
contribuindo desta forma com a segurança pública, enquanto o objeto desta
propositura não for atendido.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de maio de 2024.

Felipe Corá
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
69

/2
02

4
02

/0
5/

20
24

 1
5:

49
 -

 C
H

A
V

E
: 8

87
S

-9
7H

7-
6U

H
9-

X
83

8

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de maio de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=887S97H76UH9X838, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 887S-97H7-6UH9-X838

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

29
69

/2
02

4
02

/0
5/

20
24

 1
5:

49
 -

 C
H

A
V

E
: 8

87
S

-9
7H

7-
6U

H
9-

X
83

8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=887S97H76UH9X838
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 887S97H76UH9X838
		2024-05-08T14:53:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura